
  

 

 

1 

 

Kupní smlouva 

Svítidlo pro zákrokový sálek chirurgie 
 

podle § 2079 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřená mezi 
 
Prodávající: NIMOTECH, s.r.o. 
Sídlem: Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno 
Zastoupen: JUDr. Gertrudou Frydovou, prokuristou 
IČO: 18825605 
DIČ: CZ18825605 

 
jako prodávající (dále jen „prodávající“), a 

 
Kupující: Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
Sídlem: Polní 3, 639 00 Brno 
Zastoupen: MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem 
IČO: 48512478 
DIČ: CZ48512478 
 
jako kupujícím (dále jen „kupující“) 
 
 

1. Prodávající je oprávněn na základě svého vlastnického práva nakládat s tímto zbožím: 
1 kusu nového a nepoužitého svítidla pro zákrokový sálek chirurgie dle technické specifikace, která 
je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající prodává zboží podle čl. 1 této smlouvy se všemi jeho součástmi a příslušenstvím kupujícímu, 
a kupující kupuje toto zboží do svého vlastnictví za kupní cenu podle čl. 6 této smlouvy. Součástí 
dodávky zboží podle tohoto článku této smlouvy je také: 

a) předání veškerých písemných dokladů, které jsou potřebné k používání zboží, zejména návod 
k použití, záruční list, příslušné prohlášení o shodě a další doklady osvědčující, že zboží je 
vyrobeno v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými a bezpečnostním normami,  

b) provádění bezpečnostně-technických kontrol po dobu trvání záruky za jakost, 

c) demontáž stávajícího světla, 

d) montáž dodávaného světla včetně nezbytných úprav, demontáže a montáže podhledového 
stropu a kotvení. Demontované stávající světlo bude ponecháno v sídle kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje splnit svůj závazek k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy nejpozději do 8 
týdnů ode dne účinnosti příslušné kupní smlouvy. Tento závazek se přitom bude považovat za splněný 
po faktickém předání příslušného zboží, jeho instalaci a uvedení do provozu, a po zaškolení obsluhy 
formou písemného předávacího protokolu, podepsaného oběma stranami. Místem plnění se přitom 
rozumí zdravotnické zařízení kupujícího v Brně, Polní 3. 

4. Kupující se zavazuje převzít objednané zboží podle čl. 1 této smlouvy, prosté všech zjevných vad, ve 
lhůtě a místě podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, bude-li se na něm 
vyskytovat jakákoliv vada. 

5. Nebezpečí škody na převáděném zboží podle čl. 1 této smlouvy a vlastnické právo k tomuto zboží 
přechází z prodávajícího na kupujícího dnem faktického převzetí tohoto zboží.  

6. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě a prodeje podle čl. 1 a dle čl. 2 této 
smlouvy kupní cenu ve výši: 

62 041,50 Kč bez DPH, tj. 75 070,22 Kč včetně DPH 

Součástí této ceny jsou veškeré náklady prodávajícího na splnění jeho závazku k dodání zboží v místě 
plnění podle čl. 3 této smlouvy.  



  

 

 

2 

 

7. Kupní cena podle čl. 6 této smlouvy je splatná na účet prodávajícího po splnění závazku prodávajícího 
k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy způsobem podle čl. 3 této smlouvy ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
doručení jejího písemného vyúčtování (faktury). Faktura bude doručena elektronicky na email: 
fakturace@nmbbrno.cz. Na faktuře musí být uvedeno, že jde o dodávku zboží dle poptávkového řízení s 
názvem „Svítidlo pro zákrokový sálek chirurgie“. 

8. S převodem zboží je podle čl. 1 této smlouvy spojena záruka za jeho jakost v trvání 24 měsíců. V rámci 
záruky se prodávající zavazuje, že zboží podle čl. 1 této smlouvy bude mít po dobu záruční lhůty 
vlastnosti, které jsou stanoveny právními předpisy nebo technickými normami nebo jsou u zboží tohoto 
druhu obvyklé, a že bude po dobu záruční lhůty bezplatně odstraňovat vady, které se na zboží podle čl. 1 
této smlouvy vyskytnou, a to ve lhůtě do 24 hodin od doručení příslušné písemné nebo emailové 
reklamace kupujícího v případě, že k odstranění vady nepotřebuje prodávající náhradní díly, a do 3 
pracovních dní od doručení příslušné písemné nebo emailové reklamace kupujícího v případě, že 
k odstranění vady potřebuje prodávající náhradní díly. Za odstranění vady v uvedené lhůtě se považuje i 
zapůjčení náhradního srovnatelného zboží v této lhůtě, a to na dobu nezbytnou k odstranění 
reklamované vady. Případné náklady na odeslání zboží dle čl. 1 k odstranění vady, platí prodávající. 

9. Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se kupujícímu vyhrazuje právo nechat vyhotovit k prověření 
jakosti zboží soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují podřizovat s tím, že náklady 
na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník tohoto sporu, kterému tento posudek nedal 
zapravdu. 

10. Neodstraní-li prodávající vady zboží ve lhůtě podle čl. 8 této smlouvy nebo v něm z důvodů na své straně 
nepokračuje, a to ani po písemné výzvě ze strany kupujícího, je kupující oprávněn nechat provést toto 
odstranění třetí osobou na náklady prodávajícího. 

11. Pro případ prodlení se splněním závazku prodávajícího k dodání zboží ve lhůtě podle čl. 3 této smlouvy 
se prodávající zavazuje platit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny podle čl. 6 této 
smlouvy. Pro případ prodlení s odstraněním vady ve lhůtě podle čl. 8 této smlouvy se prodávající 
zavazuje platit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady. 
Obě strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není nijak dotčeno právo 
kupujícího na náhradu škody v plné výši. Tímto ujednáním se přitom vylučuje aplikace § 2050 na vztah 
mezi oběma stranami podle této smlouvy.  

12. Pro případ prodlení se splněním jeho závazku k dodání zboží ve lhůtě podle čl. 3 této smlouvy o více, 
než 2 týdny nebo pro případ výskytu neodstranitelné vady, resp. výskytu 3 a více vad na zboží, a to i 
postupně, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy s účinky ex tunc. 

13. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny ve lhůtě podle čl. 7 této smlouvy o víc, než 2 
týdny, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky ex tunc. 

14. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi kupujícím a prodávajícím při 
realizaci této smlouvy § 2079 až 2131 násl. občanského zákoníku, přičemž tato právní úprava má 
přednost před nepsanými obchodními zvyklostmi. Tímto ujednáním se přitom vylučuje aplikaci § 558 
občanského zákoníku na vztah mezi oběma stranami podle této smlouvy.  

15. Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany kupujícího. Předpokladem 
uzavření této smlouvy je její písemná forma a dohoda o celém jejím obsahu, jak je obsažen v jejích 
článcích 1 až 19. Kupující přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo odchylkou ve 
smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

16. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného 
znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
zejména prostřednictvím Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí kupující. 

17. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou smluvních stran. 

mailto:fakturace@nmbbrno.cz


  

 

 

3 

 

18. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

19. Dáno ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  

 
 
V Brně dne …………. 2020 V Brně dne …………. 2020 
 
Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
………………………………… ………………………………… 
 JUDr. Gertruda Frydová MUDr. Pavel Piler 
 prokurista ředitel nemocnice 
 
 
Příloha č. 1   Technická specifikace předmětu plnění 



Technická specifikace předmětu plnění 
 
 
Svítidlo pro zákrokový sálek chirurgie 
 

Obchodní název nabízeného plnění: Dr. Mach LED 130F 

Specifikace: Splňuje: 
Dodavatel 

nabízí: 

   

- Stropní provedení s širokým rozsahem manipulace 
rádius dosahu min. 160 cm 

ANO / NE  171 cm 

- Plně otočné rameno pro světlo bez omezení (více 
jak 360°, bez dorazu) 

ANO / NE  bez dorazů 

- Možnost nastavení intenzity osvětlení ANO / NE  50-100% 

- Velikost světelného pole v 1 m dosažitelná min. 
17 cm 

ANO / NE  15 - 21 cm 

- Světelná intenzita v 1 m min. 70 000 lux ANO / NE  70 000 lux 

- Zdroj světla LED ANO / NE  19 LED 

- Index podání barev Ra min. 95 ANO / NE  95 

- Životnost světelných diod min. 50 000 h 
s garantovaným výkonem požadovaných parametrů 

ANO / NE  60 000 h. 

- Barevná teplota 4300 K nebo 4500 K ANO / NE  4500 K 

- Ovládaní pomocí resterilizovatelné rukojeti 
ANO / NE  

nastavení a 
fokus 

 
Výška stropu, který je z celého sádrokartonu, je cca 277 cm. Kotvení je vyvedeno do stropu nad 
podhledem výše, kdy sádrokartonem prochází trubka o průměru cca 4,5 cm. Teprve na ní je 
s odstupem několika centimetrů připevněno rameno světla. 
 
Dodavatel může využít stávající kotvení svítidla a mezistropní konstrukce, za což však vezme 
záruku. 
 
 
 
 
V Brně  dne:       
 
 

.…………………………………………………………….. 
(podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele) 

 
JUDr. Gertruda Frydová, prokurista 

NIMOTECH, s.r.o. 


		2020-12-18T09:29:02+0100
	JUDr. Gertruda Frydová


		2020-12-18T09:29:19+0100
	JUDr. Gertruda Frydová


		2020-12-18T16:27:07+0100
	MUDr. Pavel Piler




